
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 

 

«22 » июня 2020 года   с. Ермаковское   №53-230р 

 

«Об исполнении бюджета Ермаковского сельсовета за 2019 год» 

 

На основании ст. 48 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского 

района Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ермаковского сельсовета за 

2019 год по доходам в сумме 31146,7 тыс. рублей, расходам в сумме 36395,7 

тыс. рублей, по источникам – 5249,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по 

доходам за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета за 2019 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам  местного 

бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

4.Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по 

расходам за 2019 год по разделам, подразделам, классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

5. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по 

расходам за 2019 год по ведомственной структуре расходов, согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

6. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по 

источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год, согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

7. Утвердить исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по 

источникам финансирования дефицита бюджета за 2019 год по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

8. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию, не позднее 10 дней после подписания, в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета». 

 

Председатель сельского Совета депутатов   Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского сельсовета     В.В. Хованский 



Приложение 1 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2020 №53-230р  

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ДОХОДАМ ЗА 

2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ   

  

Код Наименование доходов 

Исполне

но, тыс. 

рублей 

    
    

    1 2 3 

    000 1 00 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ 7 775,1 

    182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 302,4 

    
182 1 01 02 000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
2 302,4 

    

100 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 720,7 

    

100 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по продаже товаров 

(продукции), произведенных на 

территории Российской Федерации 720,7 

    

000 1 05 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 38,8 

    182 1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38,8 

    182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38,8 

    182 1 06 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   3 961,9 

    182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 471,8 

    

182 1 06 01 030 10 0000 110 

 Налог  на  имущество  физических 

лиц, взимаемый по ставкам,  

применяемым  к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 
1 471,8 

    182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 490,1 

    
182 1 06 06 030 00 0000 110 

Земельный налог с организаций 
333,7 

    

182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 333,7 

    
182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 
2 156,4 

    

182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2 156,4 

   

  

182 1 09 00 000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 

    182 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 

    



182 1 09 04 050 00 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 0,1 

    

182 1 09 04 053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 

мобилизуемый на территориях 

поселений 0,1 

    

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 729,2 

    

013 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 729,2 

    

013 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 729,2 

    

013 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества и прав, находящихся в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 729,2 

    

000 1 16 00 000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 22,0 

    

161 1 16 33 000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд 20,0 

    

161 1 16 33 050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения сельских поселений 20,0 

    

013 1 16 51 000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 2,0 

    



Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов 

013 1 16 51 040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 2,0 

    

013 1 16 90 000 00 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 0,0 

    

013 1 16 90 050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений   

    
000 1 17 00 000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
0,0 

    
013 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 

    

013 1 17 05 050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений   

    000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 371,6 

    

000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 28 093,2 

    

013 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 13 607,6 

    

013 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 13 607,6 

    

013 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 13 607,6 

    

013 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 128,2 

    

013 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 128,2 

    

013 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 128,2 

    013 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 357,4 

    

013 2 02 40 014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 0,0 

    



в соответствии с заключенными 

соглашениями 

013 2 02 40 014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями   

    

013 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 14 357,4 

    

013 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 14 357,4 

    

000 2 04 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 161,0 

    

013 2 04 05 000 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 161,0 

    

013 2 04 05 099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 161,0 

    

000 2 07 00 000 10 0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 230,0 

    

013 2 07 05 000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 230,0 

    

013 2 07 05 030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 230,0 

    

000 2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ -5 112,6 

    

013 2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-5112,6 

    

013 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-5112,6 

    
                

ВСЕГО ДОХОДОВ 
31 146,7 

     



Приложение 2 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2020 №53-230р 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ 

ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 

ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОСГУ Наименование доходов 

Утверждено 

решением о 

бюджете 

Исполнено, 

тыс. 

рублей 
Процент 

исполнения 

1 2 4 5 6 

110 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 407,6 7 023,9 94,8 

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 214,4 2 302,4 104,0 

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 2 191,1 2 279,4 104,0 

1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации  6,5 5,8 89,2 

1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  16,8 17,2 102,4 

1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 662,2 720,7 489,0 

1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по продаже товаров (продукции), произведенных на 

территории Российской Федерации 662,2 720,7 489,0 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/
garantf1://10800200.228/


1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 249,7 328,0 131,4 

1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 1,6 2,4 150,0 

1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 454,1 438,3 96,5 

1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации -43,2 -48,0 111,1 

1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48,5 38,8 80,0 

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48,5 38,8 80,0 

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 733,2 1 471,8 84,9 

1 06 01 030 10 0000 110 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
1 733,2 1 471,8 84,9 

1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 2 749,2 2 490,1 90,6 

1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

426,0 333,7 78,3 

1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 426,0 333,7 78,3 

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 323,2 2 156,4 92,8 

1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 2 323,2 2 156,4 92,8 

1 09 00 000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 0,1 100,0 



1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,1 100,0 

1 09 04 050 00 0000 110 

Земельный  налог  (по   обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 0,1 0,1 100,0 

1 09 04 053 10 0000 110 

Земельный  налог  (по   обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) мобилизуемый на территориях поселений 0,1 0,1 100,0 

120 ДОХОДЫ ОТ СОБСТВЕННОСТИ 702,1 729,2 103,9 

1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие   доходы   от    использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том 702,1 729,2 103,9 

1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от  использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 702,1 729,2 103,9 

1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 702,1 729,2 103,9 

140 СУММЫ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИЗЪЯТИЯ 20,0 22,0 110,0 

1 16 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20,0 22,0 110,0 

1 16 33 000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 20,0 20,0 100,0 

1 16 51 000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 0,0 2,0 - 



1 16 51 040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 0,0 2,0 - 

150 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 23 408,2 23 371,6 99,8 

2 02 01 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 13 607,6 13 607,6 100,0 

2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 607,6 13 607,6 100,0 

2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 13 607,6 13 607,6 100,0 

2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 128,2 128,2 100,0 

2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 128,2 128,2 100,0 

2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 128,2 128,2 100,0 

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 394,0 14 357,4 99,7 

2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 14 394,0 14 357,4 99,7 

2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 14 394,0 14 357,4 99,7 

2 04 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 161,0 161,0 100,0 

2 04 05 000 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 161,0 161,0 100,0 

2 04 05 099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 161,0 161,0 100,0 

2 07 00 000 10 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

230,0 230,0 100,0 

2 07 05 000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 230,0 230,0 100,0 



2 07 05 030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 230,0 230,0 100,0 

2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -5 112,6 -5 112,6 100,0 

2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений -5 112,6 -5 112,6 100,0 

2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений -5 112,6 -5 112,6 100,0 

              
ВСЕГО ДОХОДОВ 

31 537,9 31 146,7 98,8 



Приложение 3 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2020 №53-230р    

Исполнение бюджета Ермаковского сельсовета по расходам за 2019 год по разделам, 

подразделам, классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подра

здел 

утвержде

но 

решение

м 

исполн

ено 

% 

испол

нения 

1 2 3 5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы 0100 8 480,0 8 240,2 97,2 

2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 859,8 859,8 100,0 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 0103 716,1 716,1 100,0 

4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104 6 858,1 6 664,3 97,2 

5 Резервные фонды 0111 40,0 0,0 0,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 6,0 0,0 0,0 

7 Национальная оборона 0200 128,2 128,2 100,0 

8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 128,2 128,2 100,0 

9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0300 546,0 546,0 100,0 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 546,0 546,0 100,0 

11 Национальная экономика 0400 7 808,5 7 806,1 100,0 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 788,5 7 786,1 100,0 

13 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0412 20,0 20,0 100,0 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12 168,8 

12 

053,5 99,1 

15 
Жилищное хозяйство 

0501 77,4 77,1 99,6 

16 Коммунальное хозяйство 0502 767,9 767,9 100,0 

17 Благоустройство 0503 6 210,9 6 095,9 98,1 

18 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 5 112,6 5 112,6 

100,0

0 



19 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 0800 7 178,1 6 994,0 97,4 

20 Культура 0801 7 178,1 6 994,0 97,4 

21 Здравоохранение 0900 42,4 42,4 100,0 

22 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 42,4 42,4 100,0 

23 Социальная политика 1000 585,3 585,3 100,0 

24 Социальное обеспечение населения 1003 585,3 585,3 100,0 

Всего   36 937,3 

36 

395,7 98,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2020 №53-230р    

Ведомственная структура расходов бюджета Ермаковского сельсовета 

на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 

строк

и 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведом

ства 

Раздел, 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

утверж

дено 

решени

ем о 

бюдже

те 

испол

нено 

% 

исполне

ния 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 013       

36937,

3 

36395

,7 
98,5 

2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100     8 480,0 

8 

240,2 
97,2 

3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и муниципального 

образования 

013 0102     859,8 859,8 100,0 

4 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления  Ермаковского сельсовета 
013 0102 

760000000

0 
  859,8 859,8 100,0 

5 

Функционирование администрации Ермаковского 

сельсовета 
013 0102 

761000000

0 
  859,8 859,8 100,0 

6 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 

процента заработной платы работников бюджетной 

сферы Красноярского края за исключением заработной 

платы отдельных категорий работников, увеличение 

оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы 

013 0102 
761001038

0 
  9,1 9,1 100,0 



не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0102 
761001038

0 
100 9,1 9,1 100,0 

8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0102 

761001038

0 
120 9,1 9,1 100,0 

9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0102 
761008021

0 
  850,7 850,7 100,0 

10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0102 
761008021

0 
100 850,7 850,7 100,0 

11 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0102 

761008021

0 
120 850,7 850,7 100,0 

12 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

013 0103     716,1 716,1 100,0 

13 

Непрограммные расходы представительного органа 

местного самоуправления Ермаковского сельсовета 
013 0103 

750000000

0 
  716,1 716,1 100,0 

14 

Функционирование Ермаковского сельского Совета 

депутатов 
013 0103 

751000000

0 
  716,1 716,1 100,0 



15 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 

процента заработной платы работников бюджетной 

сферы Красноярского края за исключением заработной 

платы отдельных категорий работников, увеличение 

оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы 

не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов представительного органа 

местного самоуправления 

013 0103 
751001038

0 
  7,8 7,8 100,0 

16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0103 
751001038

0 
100 7,8 7,8 100,0 

17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0103 

751001038

0 
120 7,8 7,8 100,0 

18 

Председатель представительного органа сельсовета в 

рамках непрограммных расходов представительного  

органа местного самоуправления 

013 0103 
751008023

0 
  708,3 708,3 100,0 

19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0103 
751008023

0 
100 708,3 708,3 100,0 

20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0103 

751008023

0 
120 708,3 708,3 100,0 

21 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

013 0104     6 858,1 
6 

664,3 
97,2 



Федерации, местных администраций 

22 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления  Ермаковского сельсовета 
013 0104 

760000000

0 
  6 858,1 

6 

664,3 
97,2 

23 

Функционирование администрации Ермаковского 

сельсовета 
013 0104 

761000000

0 
  6 858,1 

6 

664,3 
97,2 

24 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы 

не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 
761001021

0 
  250,7 250,7 100,0 

25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 
761001021

0 
100 250,7 250,7 100,0 

26 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0104 

761001021

0 
120 250,7 250,7 100,0 

27 

Средства на повышение минимальных размеров 

окладов(должностных окладов), ставок заработной 

платы работников бюджетной сферы края, которым 

предоставляется региональная выплата, и выплату 

заработной платы отдельным категориям работников 

бюджетной сферы края в части, соответствующей 

размерам заработной платы, установленным для целей 

расчета региональной выплаты, в связи с повышением 

размеров их оплаты труда по администрации 

Ермаковского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 

013 0104 
761001023

0 
  4,4 4,4 100,0 

28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 
761001023

0 
100 4,4 4,4 100,0 



29 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0104 

761001023

0 
120 

4,4 4,4 
100,0 

30 

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 

процента заработной платы работников бюджетной 

сферы Красноярского края за исключением заработной 

платы отдельных категорий работников, увеличение 

оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, 

предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением 

региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы 

не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 
761001038

0 
  37,0 37,0 100,0 

31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 
761001038

0 
100 37,0 37,0 100,0 

32 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0104 

761001038

0 
120 37,0 37,0 100,0 

33 

Выполнение государственных полномочий по созданию 

и обеспечению деятельности административных 

комиссий по  администрации Ермаковского сельсовета в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 
761007514

0 
  36,5 0,0 0,0 

34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 

761007514

0 
200 36,5 0,0 0,0 

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0104 

761007514

0 
240 36,5 0,0 0,0 

36 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 
013 0104 

761008021

0 
  5 307,8 

5 

151,7 
97,1 



непрограммных расходов местного самоуправления 

37 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 
761008021

0 
100 3 478,8 

3 

459,6 
99,4 

38 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0104 

761008021

0 
120 3 478,8 

3 

459,6 
99,4 

39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0104 

761008021

0 
200 1 815,2 

1 

678,3 
92,5 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0104 

761008021

0 
240 1 815,2 

1 

678,3 
92,5 

41 
Иные бюджетные ассигнования 013 0104 

761008021

0 
800 13,8 13,8 100,0 

42 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0104 

761008021

0 
850 13,8 13,8 100,0 

43 

Оплата труда работников органов местного 

самоуправления, не относящихся к должностям 

муниципальной службы в рамках непрограммных  

расходов органов местного самоуправления 

013 0104 
761008027

0 
  1 084,1 

1 

082,9 
99,9 

44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 
761008027

0 
100 1 084,1 

1 

082,9 
99,9 

45 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0104 

761008027

0 
120 1 084,1 

1 

082,9 
99,9 

46 

Передаваемые полномочия в части осуществления 

внешнего муниципального финансового контроля в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 
761008022

0 
  29,2 29,2 100,0 

47 
Межбюджетные трансферты 013 0104 

761008022

0 
500 29,2 29,2 100,0 

48 Иные межбюджетные трансферты 013 0104 761008022 540 29,2 29,2 100,0 



0 

49 

Исполнение судебных актов в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 
013 0104 

761008100

0 
  

0,8 0,8 
100,0 

50 
Иные бюджетные ассигнования 013 0104 

761008100

0 
800 

0,8 0,8 
100,0 

51 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0104 

761008100

0 
850 0,8 0,8 100,0 

52 

Софинансирование региональных выплат и выплат, 

обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

013 0104 
761009021

0 
  

107,6 107,6 

100,0 

53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0104 
761009021

0 
100 

107,6 107,6 

100,0 

54 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0104 

761009021

0 
120 107,6 107,6 100,0 

55 Резервные фонды 013 0111     40,0 0,0 0,0 

56 

Резервный фонд  администрации Ермаковского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

013 0111 
761008112

0 
  40,0 0,0 0,0 

57 
Иные бюджетные ассигнования 013 0111 

761008112

0 
800 40,0 0,0 0,0 

58 
Резервные средства 013 0111 

761008112

0 
870 40,0 0,0 0,0 

59 Другие общегосударственные вопросы 013 0113     6,0 0,0 0,0 

60 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0113 
530000000

0 
  6,0 0,0 0,0 

61 

Подпрограмма "Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Ермаковского  сельсовета 
013 0113 

534000000

0 
  3,0 0,0 0,0 



Ермаковского  района Красноярского края" 

62 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в 

местах массового пребывания населения о перечне 

организаций признанных террористическими в 

Российской Федерации, о перечне литературы, 

кинопродукции и организаций, признанных в 

Российской Федерации элементами экстремизма и 

запрещенной к использованию в рамках подпрограммы 

"Участие в профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Ермаковского  сельсовета Ермаковского  

района Красноярского края" муниципальной программы  

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 
534008379

0 
  2,0 0,0 0,0 

63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 

534008379

0 
200 2,0 0,0 0,0 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0113 

534008379

0 
240 2,0 0,0 0,0 

65 

Разработка, изготовление и распространение памяток по 

профилактике терроризма. экстремизма и ксенофобии, 

памяток для родителей по профилактике детского 

экстремизма в рамках подпрограммы "Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма на территории 

Ермаковского сельсовета Ермаковского  района 

Красноярского края" муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 
534008380

0 
  1,0 0,0 0,0 

66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 

534008380

0 
200 1,0 0,0 0,0 

67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0113 

534008380

0 
240 1,0 0,0 0,0 

68 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 

наркотических средств, психотропных веществ, их 

незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  

013 0113 
535000000

0 
  3,0 0,0 0,0 



69 

Разработка, изготовление и распространение памяток по 

профилактике распространения наркомании и 

токсикомании на территории МО Ермаковский 

сельсовет в рамках подпрограммы «Противодействие 

злоупотреблению наркотических средств, психотропных 

веществ, их незаконному обороту на территории 

Ермаковского сельсовета»  муниципальной программы  

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 
535008381

0 
  1,0 0,0 0,0 

70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 

535008381

0 
200 1,0 0,0 0,0 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0113 

535008381

0 
240 1,0 0,0 0,0 

72 

Информирование населения через СМИ и на стендах, в 

местах массового пребывания населения по вопросам 

профилактики наркомании и токсикомании в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению 

наркотических средств, психотропных веществ, их 

незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  муниципальной программы  «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0113 
535008382

0 
  2,0 0,0 0,0 

73 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0113 

535008382

0 
200 2,0 0,0 0,0 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0113 

535008382

0 
240 2,0 0,0 0,0 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 013 0200     128,2 128,2 100,0 

76 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 013 0203     128,2 128,2 100,0 

77 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления  Ермаковского сельсовета 
013 0203 

760000000

0 
  128,2 128,2 100,0 

78 

Функционирование администрации Ермаковского 

сельсовета 
013 0203 

761000000

0 
  128,2 128,2 100,0 

79 

Осуществление первичного воинского  учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по 
013 0203 

761005118

0 
  128,2 128,2 100,0 



администрации Ермаковского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

013 0203 
761005118

0 
100 105,8 105,8 100,0 

81 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
013 0203 

761005118

0 
120 105,8 105,8 100,0 

82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0203 

761005118

0 
200 22,4 22,4 100,0 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0203 

761005118

0 
240 22,4 22,4 100,0 

84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
013 0300     546,0 546,0 100,0 

85 Обеспечение пожарной безопасности 013 0310     546,0 546,0 100,0 

86 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0310 
530000000

0 
  546,0 546,0 100,0 

87 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   013 0310 

532000000

0 
  546,0 546,0 100,0 

88 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности»   муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 
532007412

0 
  317,5 317,5 100,0 

89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 

532007412

0 
200 317,5 317,5 100,0 

90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0310 

532007412

0 
240 317,5 317,5 100,0 



91 

Материальное стимулирование работы внештатных 

инструкторов пожарной профилактики за проведение 

обследования и проверки противопожарного состояния 

объектов жилого назначения, других объектов, 

проведение противопожарной агитации и пропаганды 

среди населения в рамках реализации подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0310 
532008368

0 
  197,7 197,7 100,0 

92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 

532008368

0 
200 197,7 197,7 100,0 

93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0310 

532008368

0 
240 197,7 197,7 100,0 

94 

Устройство незамерзающих прорубей в естественных 

водоисточниках в рамках реализации подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной 

программы «Обеспечение комфортных условий 

проживания населения на территории Ермаковского 

сельсовета» 

013 0310 
532008371

0 
  15,0 15,0 100,0 

95 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 

532008371

0 
200 15,0 15,0 100,0 

96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0310 

532008371

0 
240 15,0 15,0 100,0 

97 

Софинансирование обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности»   муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0310 
532009412

0 
  15,8 15,8 100,0 

98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0310 

532009412

0 
200 15,8 15,8 100,0 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0310 

532009412

0 
240 15,8 15,8 100,0 



100 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400     7 808,5 

7 

806,1 
100,0 

101 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409     7 788,5 

7 

786,1 
100,0 

102 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Ермаковского сельсовета"  
013 0409 

520000000

0 
  442,7 442,7 100,0 

103 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0409 

521000000

0 
  442,7 442,7 100,0 

104 

Содержание, замена и установка дорожных знаков  в 

рамках подпрограммы «Безопасность дорожного 

движения территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы Ермаковского сельсовета" 

013 0409 
521008050

0 
  80,0 80,0 100,0 

105 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

521008050

0 
200 80,0 80,0 100,0 

106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

521008050

0 
240 80,0 80,0 100,0 

107 

Расходы на разработку комплексных схем организации 

дорожного движения в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

013 0409 
521008085

0 
  100,0 100,0 100,0 

108 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

521008085

0 
200 100,0 100,0 100,0 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

521008085

0 
240 100,0 100,0 100,0 

110 

Расходы за счет средств субсидий на реализацию 

мероприятий направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения, в рамках 

подпрограммы «Безопасность дорожного движения 

территории Ермаковского сельсовета» муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы  

Ермаковского сельсовета" 

013 0409 
521009492

0 
  

262,7 262,7 

100,0 



111 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

521009492

0 
200 

262,7 262,7 
100,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

521009492

0 
240 262,7 262,7 100,0 

113 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 
530000000

0 
  7 345,8 

7 

343,4 
100,0 

114 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» 
013 0409 

531000000

0 
  7 345,8 

7 

343,4 
100,0 

115 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Ермаковского сельсовета» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0409 
531007508

0 
  2 097,9 

2 

097,9 
100,0 

116 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

531007508

0 
200 2 097,9 

2 

097,9 
100,0 

117 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

531007508

0 
240 2 097,9 

2 

097,9 
100,0 

118 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 
531007509

0 
  4 417,9 

4 

417,9 
100,0 

119 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

531007509

0 
200 4 417,9 

4 

417,9 
100,0 

120 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

531007509

0 
240 4 417,9 

4 

417,9 
100,0 

121 

Ремонт и содержание дорог за счет средств дорожного 

фонда Ермаковского сельсовета в рамках реализации 

подпрограммы «Благоустройство территории 

013 0409 
531008342

0 
  709,4 709,4 100,0 



Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

122 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

531008342

0 
200 709,4 709,4 100,0 

123 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

531008342

0 
240 709,4 709,4 100,0 

124 

Ремонт и содержание дорог в рамках реализации 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 
531008343

0 
  42,4 40,0 94,3 

125 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

531008343

0 
200 42,4 40,0 94,3 

126 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

531008343

0 
240 42,4 40,0 94,3 

127 

Софинансирование расходов на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств местного бюджета в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 
531009508

0 
  25,2 25,2 100,0 

128 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

531009508

0 
200 25,2 25,2 100,0 

129 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

531009508

0 
240 25,2 25,2 100,0 

130 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0409 
531009509

0 
  53,0 53,0 100,0 



131 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0409 

531009509

0 
200 53,0 53,0 100,0 

132 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0409 

531009509

0 
240 53,0 53,0 100,0 

133 Другие вопросы в области национальной экономики 013 0412     20,0 20,0 100,0 

134 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0412 
530000000

0 
  20,0 20,0 100,0 

135 

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 

наркотических средств, психотропных веществ, их 

незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета»  

013 0412 
535000000

0 
  20,0 20,0 100,0 

136 

Уничтожение очагов дикорастущей конопли в рамках 

подпрограммы «Противодействие злоупотреблению 

наркотических средств, психотропных веществ, их 

незаконному обороту на территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортных условий проживания населения на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0412 
535008384

0 
  20,0 20,0 100,0 

137 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0412 

535008384

0 
200 20,0 20,0 100,0 

138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0412 

535008384

0 
240 20,0 20,0 100,0 

139 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500     

12 

168,8 

12 

053,5 
99,1 

140 Жилищное хозяйство 013 0501     77,4 77,1 99,6 

141 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 
510000000

0 
  77,4 77,1 99,6 

142 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов  

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Ермаковского сельсовета" 

013 0501 
511000000

0 
  77,4 77,1 99,6 



143 

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем 

муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства на территории Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы «Модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0501 
511008377

0 
  11,5 11,5 100,0 

144 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 

511008377

0 
200 11,5 11,5 100,0 

145 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0501 

511008377

0 
240 11,5 11,5 100,0 

146 

Взносы на капитальный ремонт имущества, 

находящегося в муниципальной собственности в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт объектов 

жилищно-коммунального хозяйства   на территории 

Ермаковского сельсовета"  муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0501 
511008378

0 
  65,9 65,6 99,5 

147 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0501 

511008378

0 
200 65,9 65,6 99,5 

148 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0501 

511008378

0 
240 65,9 65,6 99,5 

149 Коммунальное хозяйство 013 0502     767,9 767,9 100,0 

150 

Муниципальная программа «Модернизация  жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0502 
510000000

0 
  767,9 767,9 100,0 

151 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов  

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Ермаковского сельсовета" 

013 0502 
511000000

0 
  767,9 767,9 100,0 



152 

Организация работы по ремонту и содержанию объектов 

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства на территории Ермаковского 

сельсовета» муниципальной программы «Модернизация  

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0502 
511008358

0 
  767,9 767,9 100,0 

153 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0502 

511008358

0 
200 767,9 767,9 100,0 

154 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0502 

511008358

0 
240 767,9 767,9 100,0 

155 
Благоустройство 013 0503     6 210,9 

6 

095,9 
98,1 

156 

Муниципальная программа Ермаковского сельсовета 

"Развитие культуры" 
013 0503 

500000000

0 
  34,4 26,4 76,7 

157 

Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников 

местного значения Ермаковского сельсовета" 
013 0503 

502000000

0 
  34,4 26,4 76,7 

158 

Содержание и ремонт памятников местного значения в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт 

памятников местного значения Ермаковского 

сельсовета" муниципальной программы Ермаковского 

сельсовета "Развитие культуры" 

013 0503 
502008063

0 
  34,4 26,4 76,7 

159 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

502008063

0 
200 34,4 26,4 76,7 

160 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

502008063

0 
240 34,4 

26,4 
76,7 

161 

Муниципальная программа «Модернизация  жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
510000000

0 
  50,0 50,0 100,0 

162 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  на территории 

Ермаковского сельсовета" 

013 0503 
512000000

0 
  50,0 50,0 100,0 



163 

Замена ламп накаливания на энергосберегающие, 

(поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, 

ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные) в 

рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  на территории 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы 

«Модернизация  жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
512008339

0 
  50,0 50,0 100,0 

164 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

512008339

0 
200 50,0 50,0 100,0 

165 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

512008339

0 
240 50,0 50,0 100,0 

166 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Ермаковского сельсовета"  
013 0503 

520000000

0 
  35,0 35,0 100,0 

167 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0503 

521000000

0 
  35,0 35,0 100,0 

168 

Установка автобусных остановок  в населенных пунктах 

Ермаковского сельсовета в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы Ермаковского 

сельсовета" 

013 0503 
521008080

0 
  35,0 35,0 100,0 

169 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

521008080

0 
200 35,0 35,0 100,0 

170 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

521008080

0 
240 35,0 35,0 100,0 

171 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
530000000

0 
  6 091,5 

5 

984,5 
98,2 

172 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» 
013 0503 

531000000

0 
  6 091,5 

5 

984,5 
98,2 

173 

Осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив 
013 0503 

531007641

0 
  1 794,0 

1 

794,0 
100,0 



территорий городских и сельских поселений в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

174 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

531007641

0 
200 1 794,0 

1 

794,0 
100,0 

175 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

531007641

0 
240 1 794,0 

1 

794,0 
100,0 

176 

Содержание уличного освещения в рамках реализации 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
531008340

0 
  3 200,0 

3 

093,0 
96,7 

177 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 0503 

531008340

0 
200 3 200,0 

3 

093,0 
96,7 

178 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0503 

531008340

0 
240 3 200,0 

3093,

0 
96,7 

179 

Сбор и вывоз мусора, вырезка аварийных деревьев на 

территории Ермаковского сельсовета рамках реализации 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
531008341

0 
  245,5 245,5 100,0 

180 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

531008341

0 
200 245,5 245,5 100,0 

181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

531008341

0 
240 245,5 245,5 100,0 

182 

Содержание кладбища в рамках реализации 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
531008350

0 
  180,0 180,0 100,0 

183 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 013 0503 531008350 200 180,0 180,0 100,0 



(муниципальных) нужд 0 

184 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

531008350

0 
240 180,0 180,0 100,0 

185 

Прочие мероприятия по благоустройству территории 

Ермаковского сельсовета в рамках реализации 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
531008385

0 
  165,8 165,8 100,0 

186 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

531008385

0 
200 165,8 165,8 100,0 

187 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

531008385

0 
240 165,8 165,8 100,0 

188 

Софинансирование расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив территорий городских и сельских поселений 

в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
531009641

0 
  115,2 115,2 100,0 

189 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

531009641

0 
200 115,2 115,2 100,0 

190 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0503 

531009641

0 
240 115,2 115,2 100,0 

191 

Софинансирование расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив территорий городских и сельских поселений 

в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0503 
53100S64

10 
  391,0 391,0 100,0 

192 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0503 

53100S64

10 
200 391,0 391,0 100,0 

193 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 013 0503 53100S64 240 391,0 391,0 100,0 



государственных (муниципальных) нужд 10 

194 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
013 0505     5 112,6 

5 

112,6 
100,0 

195 

Муниципальная программа «Модернизация 

коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Ермаковского сельсовета» 

013 0505 
510000000

0 
  5 112,6 

5 

112,6 
100,0 

196 

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов 

коммунального хозяйства на территории Ермаковского 

сельсовета" 

013 0505 511000000   5 112,6 
5 

112,6 
100,0 

197 

Финансирование (возмещение) расходов по 

капитальному ремонту, реконструкции, находящихся в 

муниципальной собственности объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников тепловой энергии и 

тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 

источников электрической энергии, а также на 

приобретение технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения функционирования систем 

теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт объектов 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Ермаковского сельсовета» 

013 0505 
511007571

0 
  5 112,6 

5 

112,6 
100,0 

198 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0505 

511007571

0 
200 5 112,6 

5 

112,6 
100,0 

199 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0505 

511007571

0 
240 5 112,6 

5 

112,6 
100,0 

200 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800     7 178,1 

6 

994,0 
97,4 

201 
Культура 013 0801     7 178,1 

6 

994,0 
97,4 

202 Муниципальная программа Ермаковского сельсовета 013 0801 500000000   7 178,1 6 97,4 



"Развитие культуры" 0 994,0 

203 
Подпрограмма "Культура» 013 0801 

501000000

0 
  6 624,8 

6 

624,8 
100,0 

204 

Передача полномочий органов местного самоуправления 

Ермаковского сельсовета органам местного 

самоуправления МО Ермаковский район в рамках 

подпрограммы  "Культура» муниципальной программы 

Ермаковского сельсовета "Развитие культуры"  

013 0801 
501008062

0 
  6 624,8 

6 

624,8 
100,0 

205 
Межбюджетные трансферты 013 0801 

501008062

0 
500 6 624,8 

6 

624,8 
100,0 

206 
Иные межбюджетные трансферты 013 0801 

501008062

0 
540 6 624,8 

6 

624,8 
100,0 

207 

Подпрограмма "Обеспечение массового отдыха жителей 

Ермаковского сельсовета" 
013 0801 

503000000

0 
  553,3 369,2 66,7 

208 

Проведение мероприятий посвященных Дню села и 

организация Новогоднего праздника в рамках 

подпрограммы "Обеспечение массового отдыха жителей 

Ермаковского сельсовета" муниципальной программы 

Ермаковского сельсовета "Развитие культуры" 

013 0801 
503008064

0 
  553,3 369,2 66,7 

209 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0801 

503008064

0 
200 553,3 369,2 66,7 

210 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0801 

503008064

0 
240 553,3 369,2 66,7 

211 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 013 0900     42,4 42,4 100,0 

212 Другие вопросы в области здравоохранения 013 0909     42,4 42,4 100,0 

213 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортных 

условий проживания населения на территории 

Ермаковского сельсовета» 

013 0909 
530000000

0 
  42,4 42,4 100,0 

214 

Подпрограмма "Проведение акарицидной обработки 

территории Ермаковского сельсовета» 
013 0909 

533000000

0 
  42,4 42,4 100,0 

215 

Проведение акарицидной обработки мест массового 

отдыха населения в рамках реализации подпрограммы 

"Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

013 0909 
533007555

0 
  37,9 37,9 100,0 



«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» 

216 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 

533007555

0 
200 37,9 37,9 100,0 

217 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0909 

533007555

0 
240 37,9 37,9 100,0 

218 

Софинансирование мероприятий по проведению 

акарицидной обработки мест массового отдыха 

населения в рамках реализации подпрограммы 

"Проведение акарицидной обработки территории 

Ермаковского сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортных условий проживания 

населения на территории Ермаковского сельсовета» за 

счет средств местного бюджета 

013 0909 
533009555

0 
  4,5 4,5 100,0 

219 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
013 0909 

533009555

0 
200 4,5 4,5 100,0 

220 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
013 0909 

533009555

0 
240 4,5 4,5 100,0 

221 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000     585,3 585,3 100,0 

222 Социальное обеспечение населения 013 1003     585,3 585,3 100,0 

223 

Муниципальная программа  «Обеспечение жильем 

молодых семей в Ермаковском сельсовете»  
013 1003 

540000000

0 
  585,3 585,3 100,0 

224 
Отдельные мероприятия 013 1003 

549000000

0 
  585,3 585,3 100,0 

225 
Межбюджетные трансферты 013 1003 

549008458

0 
500 585,3 585,3 100,0 

226 
Иные межбюджетные трансферты 013 1003 

549008458

0 
540 585,3 585,3 100,0 

Всего         
36 

937,3 

36 

395,7 
98,5 

 



Приложение 5 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2020 №53-230р                   

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ЗА 20198 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код бюджетной классификации 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации  

утверждено 

решением о 

бюджете 

исполнен

о 

Процент 

исполнен

ия  к
о
д

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

К
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

К
о
д

 п
о
д

гр
у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
та

ть
и

 

К
о
д

 п
о
д

ст
ат

ьи
 

К
о
д

 э
л

ем
ен

та
 

К
о
д

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

К
о
д

 

эк
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12  13  

1 
013 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 5399,4  5249,0  х 

2 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 5399,4  5249,0  х 

3 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -31537,9  -31 146,7  98,8 

4 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -31537,9  -31 146,7  98,8 

5 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -31537,9  -31 146,7  98,8 

6 
013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений -31537,9  -31146,7  98,8 

7 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 36937,3 36395,7 98,5 

8 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 36937,3 36395,7 98,5 

9 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 36937,3 36395,7 98,5 

10 
013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 36937,3 36 395,7  98,5 

                  ВСЕГО источников 5 399,4  5 249,0    



Приложение 6 

к решению Ермаковского сельского Совета депутатов 

от 22.06.2020 №53-230р             

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, 

СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ, 

КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 

ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

за 2019 год 

Код группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета, классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источника 
Исполнение, 

тыс. рублей 

1 2 3 

510 Поступление на счета бюджетов -31 146,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -31 146,7 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений -31 146,7 

610 Выбытие со счетов бюджетов 36 395,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 36 395,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 36 395,7 

ВСЕГО 5 249,0 

 


